
/
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных
предметов" (МАОУ "СОШ № 22")

ПРИКАЗ  
(по основной деятельности)

от 01.09.2022г. № 163
г. Верхняя Пышма

Об утверждении танов

В целях создания благоприятных условий для успешной социализации личности, 
отвлечения подростков от негативного влияния внешней среды, предупреждения случаев 
жестокого обращения и насилия в отношении несовершеннолетних, профилактики 
суицидальных наклонностей, обеспечения гармонизации межнациональных и 
этноконфессиональных отношений, создания системы позитивной профилактики в 
воспитании психически здорового, личностно развитого человека, не нуждающегося в 
приеме психоактивных, наркотических веществ, обеспечения укрепления и сохранения 
здоровья, повышения качества образования обучающихся, испытывающих трудности в 
обучении, обеспечения информационной безопасности детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию,

приказываю:

1. Утвердить План работы по профилактике отклоняющегося поведения обучающихся 
на 2021-2022 уч. год (Приложение №  1).

2. Утвердить План работы по профилактике жестокого обращения и насилия в 
отношении несовершеннолетних на 2021-2022 уч. год (Приложение №  2).

3. Утвердить План мероприятий по профилактике суицидального поведения
обучающихся на 2021-2022 уч. год (Приложение №  3).

4. Утвердить План мероприятий, направленных на обеспечение сохранения и
укрепления здоровья, мониторинг качества питания обучающихся на 2022-2023 уч.
год (Приложение №  4).

5. Утвердить План мероприятий по профилактике употребления психоактивных
веществ, пропаганде здорового образа жизни на 2022-2023 уч. год (Приложение №

6. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма и обеспечению 
гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений среди 
обучающихся на 2022-2023 уч. год (Приложение №  6).

7. Утвердить План работы е обучающимися, испытывающими трудности в обучении 
на 2022-2023 уч. год (Приложение №  7).

8. Утвердить План работы по обеспечению информационной безопасности на 2022- 
2023 уч. год (Приложение №  8).

5).

заместителя директора по ПВ

2022г.

И.А. Натарова


